[image: image1.wmf]

Senhor Presidente:                                                                  Indicação n.º 079 - 2016
CÂMARA MUNICIPAL DE
PARIQUERA-AÇU

PROTOCOLO

Recebido em:  03 / 08 / 2016.
Horário: ___ 16h30min_______
_______________________

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOSÉ CARLOS SILVA PINTO, a necessidade de patrolamento e cascalhamento dos seguintes trechos de Estradas:
· do Posto de Saúde até a Vilinha – Rua 3 (Bairro Angatuba);

· da Igreja Assembleia de Deus até o Bar do Adriano – Rua1 (Bairro Angatuba);

· da casa do Sr. Toninho até a casa da Família Domingues (Bairro Angatuba);

· do Bar da Dona Durcília até o Laranjeirinha (Bairro Angatuba);
· da casa da Família Domingues até a saída principal da Vilinha (Bairro Angatuba);

· da entrada do Laranjeirinha, passando pelas residências das famílias Machado e Brito, até sair na Vilinha (Bairro Angatuba);

· trecho que passa em frente à casa do Sr. Zé Carlos (1º Vilinha do Boa Vista);

· U – (Bairro Boa Vista);

· da entrada à direita da Escola Senador Dantas até a casa da família do Sr. Dito Assumpção (Bairro Senador Dantas);
· da casa do Sr. Esmeraldo Pedroso até a casa do Zé do Leite (Bairro Alto);

· da Estrada da Lombadinha ao Braço Preto (Bairro Braço Preto);
· da entrada do Robertão, passando pela casa do Sr. Toninho e saindo na Estrada do Laranjeirinha (Bairro Conchal).
JUSTIFICATIVA:

Tal pleito se faz necessário, uma vez que os trechos citados são de suma importância para o escoamento agrícola, transporte escolar, coleta de lixo, entrega de mercadorias, entre outros.
Portanto, as más condições destas estradas, acabam criando vários obstáculos, que dificultam a vida destes munícipes.
Plenário “Ver. Ivo Zanella”, 03 de agosto de 2016.
PAULO ROBERTO MENDES
Vereador

                                  “Deus Seja Louvado”

_1104325636.doc
[image: image1.png]